

**Reparatia capitala a casei de
cultura din r.Straseni,
sat.Radeni, com.Draguseni cu
nr.cad. 80302060049**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
pentru lucrari de reparatie (marca SAC)**

Valoarea de deviz 1 874 630,088 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
0	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la peretii exteriori (fasada)	m2	330,000	7,952	2 624,325
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la peretii interiori	m2	458,000	7,952	3 642,245
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn	m2	270,000	10,767	2 907,090
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : keramzit 200 mm	m3	54,000	32,110	1 733,940
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (ardezie)	m2	320,000	19,294	6 174,080
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.(elementele acoperisului)	m3	14,300	67,638	967,223
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereul din beton)	m3	9,200	155,539	1 430,959
7	RpCO56A	Demontarea timplariei din lemn (ferestre)	m2	38,000	11,434	434,511
8	RpCO56A	Demontarea timplariei din lemn (usi)	m2	24,000	11,434	274,428
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	270,000	6,665	1 799,415

1	2	3	4	5	6	7
10	RpAcA50 D	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment avind diametrul de 600 mm	m	48,000	126,608	6 077,184
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,100	107,375	440,238
12	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.(demont.copertinelor si scenei din lemn)	m3	5,400	67,638	365,245
13	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (scari)	m3	19,000	226,425	4 302,075
14	RpCA01B	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri sprijinite cu sprijiniri usoare (excavarea manuala a pamintului p-u fundatie)	m3	4,000	111,665	446,658
15	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	75,000	0,466	34,963
16	TrB01A1- 5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	181,000	28,566	5 170,446
17	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	181,000	11,902	2 154,352
18	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	181,000	63,700	11 529,700
Total Lucrari de demolare						52 509,077
Incluziv salariu						34 099,380
		2. Centura antiseismica cota 7,020				
19	CA04F	Beton M200 turnat in centura, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice M200	m3	17,000	1 363,801	23 184,613

1	2	3	4	5	6	7
20	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	270,000	14,928	4 030,506
21	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	697,440	14,962	10 435,148
22	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	85,000	62,810	5 338,850
Total Centura antiseismica cota 7,020						42 989,117
Incluziv salariu						7 468,458
		3. Zidaria (frontoanele pe axele 1 și 4)				
23	CD70A	Zidarie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu prepararea manuală a mortarului M-50, înălțimea etajului pînă la 4m	m3	5,100	1 029,594	5 250,927
24	CD50C	Zidarie din cărămidă medie, format 250 x 120 x 65 la pereți exteriori cu înălțimea pînă la 4 m (pereți desp + umplerea golurilor)	m3	12,000	1 746,102	20 953,224
Total Zidaria (frontoanele pe axele 1 și 4)						26 204,151
Incluziv salariu						2 478,124
		4. Planseul de pod (TIP 2)				
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de înveliitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (barieră de vapori)	m2	263,000	17,068	4 488,853
26	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu plăci din vată minerală - 200 mm	m2	263,000	116,120	30 539,560

1	2	3	4	5	6	7
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2	263,000	17,068	4 488,853
28	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (sipci din lemn 30*120 mm)	m2	263,000	200,790	52 807,770
Total Planseul de pod (TIP 2)						92 325,036
Incluziv salariu						11 627,229
		5. Acoperisul				
29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	34,040	4 754,331	161 837,426
30	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	34,040	207,066	7 048,521
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	360,330	27,331	9 848,000
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)	m2	450,000	17,068	7 680,555
33	CE30A	Astereala la invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase grilaj 120*30mm (V=5,02m3)	m2	450,000	45,323	20 395,225
34	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (scindura 100*40 mm, sipci 50*19 mm)	m3	1,322	4 775,973	6 313,836
35	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,340	207,099	1 313,009
36	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,340	42,244	267,828
37	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata,	m2	450,000	167,969	75 585,930

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata h=60 mm)				
38	CK26B	Element de coama din tabla vopsita de metal	m	98,000	75,971	7 445,158
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d120 mm)	m	80,000	197,290	15 783,200
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d120 mm)	m	27,000	186,490	5 035,230
41	CK26B	Retinator de zapada (surub SW 4,8*68 -320 buc, SL2 4,8*60 -320 buc)	m	80,000	81,691	6 535,280
42	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: bariera de siguranta	kg	281,760	24,156	6 806,089
43	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,282	651,174	183,631
44	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (de exclus scinduri geluite si faltuite)	m2	101,000	60,212	6 081,462
45	Material	Lambriu din lemn	m2	101,000	106,050	10 711,050
46	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (vopsirea lambriului)	m2	101,000	51,765	5 228,265
47	CE05A	Tabla vopsita de metal l=300 mm	m2	4,560	141,950	647,290
Total Acoperisul						354 746,985
Incluziv salariu						60 894,785
		6. Ferestre				
48	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua	m2	9,400	1 040,026	9 776,244

1	2	3	4	5	6	7
		canaturi				
49	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	29,000	1 009,493	29 275,296
50	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre	m	23,500	84,305	1 981,176
51	CK26B	Glafuri din aluminiu exterioare montate la ferestre (300 mm)	m	23,500	101,471	2 384,568
Total Ferestre						43 417,284
Incluziv salariu						1 471,870
		7. Usi				
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,800	1 428,051	15 422,951
53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	19,200	1 435,701	27 565,454
Total Usi						42 988,405
Incluziv salariu						729,845
		8. Pardoseala (TIP 1, 263m2)				
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (60 mm)	m3	15,780	356,420	5 624,304
55	CG22A	Pardoseli din beton M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	263,000	134,418	35 351,935
56	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-263,000	22,056	-5 800,727
57	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai	kg	263,000	22,698	5 969,690

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						34 397,901
		9.2. Pereti (TIP 4)				
68	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar M200 pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (50 mm)	m2	450,000	123,688	55 659,375
69	CF02A5 k=4	Tencuieli interioare driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar M200 pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	450,000	56,307	25 338,150
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton.	m2	450,000	2,518	1 133,325
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Knauf)	m2	450,000	52,959	23 831,325
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet (PVA)	m2	450,000	14,823	6 670,350
73	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (1 mm)	m2	450,000	26,139	11 762,325
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton.	m2	450,000	2,518	1 133,325
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	450,000	24,780	11 151,225
Total Pereti (TIP 4)						136 679,400
Incluziv salariu						79 292,475
		9.3. Pereti despartitori (TIP 5)				
76	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar M200 pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii,	m2	220,000	123,688	27 211,250

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate la pereti (50 mm)				
77	CF02A5 k=4	Tencuieli interioare driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar M200 pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	220,000	56,307	12 387,540
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton.	m2	220,000	2,518	554,070
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Knauf)	m2	220,000	52,959	11 650,870
80	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet (PVA)	m2	220,000	14,823	3 261,060
81	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (1 mm)	m2	220,000	26,139	5 750,470
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton.	m2	220,000	2,518	554,070
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	220,000	24,780	5 451,710
Total Pereti despartitori (TIP 5)						66 821,040
Incluziv salariu						38 765,210
Total Finisarea interioara						268 495,448
Incluziv salariu						152 455,586
		10. Finisarea exterioara				
		10.1. Soclu				
84	IzF04F	Strat hidroizolant executat la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete verticale plane cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	45,000	17,317	779,287
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2	45,000	4,544	204,458

1	2	3	4	5	6	7
86	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS-100 mm	m2	112,500	251,061	28 244,388
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	112,500	13,367	1 503,800
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	112,500	86,130	9 689,625
Total Soclu						40 421,558
Incluziv salariu						9 671,119
		10.2. Peretii				
89	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar M200 pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de oțel și a impletiturii, aplicate la pereti (50 mm)	m2	340,000	123,688	42 053,750
90	CF02A5 k=4	Tencuieli interioare driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar M200 pentru grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	340,000	56,307	19 144,380
91	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala -100 mm (Y=130 kg/m3)	m2	340,000	279,943	95 180,484
92	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	340,000	13,367	4 544,780
93	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	340,000	86,130	29 284,200
94	CK26D	Profil de sustinere cu marginea de lacrimar	m	90,000	112,040	10 083,555
95	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi penopolisterol -20 mm aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2	40,700	26,081	1 061,497
96	CK26D	Coltare din aluminiu	m	22,000	12,040	264,869

1	2	3	4	5	6	7
97	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	420,000	30,382	12 760,572
Total Peretii						214 378,087
Incluziv salariu						79 214,566
Total Finisarea exterioara						254 799,645
Incluziv salariu						88 885,685
		11. Lucrari diverse				
		11.1. Consolidarea golului (pl.7)				
98	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	148,910	27,331	4 069,799
99	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,149	651,208	97,030
Total Consolidarea golului (pl.7)						4 166,829
Incluziv salariu						900,160
		11.2. Stilpii centrali (pl.8)				
100	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M50	m3	0,800	1 195,755	956,604
101	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3	8,400	1 339,470	11 251,552
102	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,000	60,184	481,468
103	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	27,000	70,797	1 911,530
104	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	64,400	14,933	961,694

1	2	3	4	5	6	7
105	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	117,800	14,963	1 762,609
Total Stâlpii centrali (pl.8) Incluziv salariu						17 325,457 2 753,603
		11.3. Scara exterioara (pl.12)				
106	CL18A	Confecții metalice diverse (scara metalica SM-1)	kg	170,600	30,331	5 174,384
107	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc ПФ-115, a confecțiilor și construcțiilor metalice.	t	0,170	651,312	110,723
Total Scara exterioara (pl.12) Incluziv salariu						5 285,107 1 031,144
		11.4. Scari de intrare				
108	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris	100m2	0,400	1 435,525	574,210
109	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	12,000	1 339,445	16 073,340
110	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg	150,000	22,698	3 404,737
111	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2	55,000	192,633	10 594,788
Total Scari de intrare Incluziv salariu						30 647,075 5 304,723
		11.5. Peretele scenei				
112	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice M200	m3	3,200	1 363,652	4 363,688
113	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la	m2	20,000	57,610	1 152,200

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv				
Total Peretele scenei						5 515,888
Incluziv salariu						998,448
Total Lucrari diverse						62 940,356
Incluziv salariu						10 988,078
Total		lei				1 378 699,081
Fondul social		22,50 %				91 050,500
Total		100,00 +				1 469 749,581
Transportarea materialelor		3,00 %				27 988,189
Cheltuieli de depozitare		2,00 %				18 658,793
Cheltuieli directe		100,00 +				1 516 396,563
Cheltuieli de regie		2,00 %				30 327,932
Total		100,00 +				1 546 724,495
Beneficiul de deviz		1,00 %				15 467,245
Total		100,00 +				1 562 191,740
TVA		20,00 %				312 438,348

Total deviz: **1 874 630,088**
Incluziv salariu **404 668,890**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)